
Obsah

Předmluva ...................................................................................................... 7

Úvod .............................................................................................................. 9

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2001/77/ES 
o podpoře elektřiny vyrobené z obnovitelných zdrojů energie 
na vnitřním trhu s elektřinou.................................................................... 28

Smlouva o přistoupení к Evropské unii ............................ .................... 41

Seznam zkrácených znění právních předpisů a seznam
prováděcích předpisů................................................................................... 43

Zákon č. 180/2005 Sb., o podpoře výroby elektřiny z obnovitelných 
zdrojů energie a o změně některých zákonů (zákon o podpoře 
využívání obnovitelných zdrojů) .............................................................. 44

Zákon č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu 
státní správy v energetických odvětvích a o změně některých 
zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů ............. 137

Vyhláška ERÚ č. 475/2005 Sb., kterou se provádějí některá 
ustanovení zákona o podpoře využívání obnovitelných zdrojů .... 160

Vyhláška MŽP č. 482/2005 Sb., o stanovení druhů, způsobů
využití a parametrů biomasy při podpoře výroby elektřiny
z biomasy, ve znění vyhlášky č. 5/2007 ze dne 21. prosince 2006 ... 180

Vyhláška ERÚ č. 502/2005 Sb., o stanovení způsobu vykazování 
množství elektřiny při společném spalování biomasy 
a neobnovitelného zdroje............................................................................... 253

5



OBSAH

Vyhláška č. 541/2005 Sb., o Pravidlech trhu s elektřinou, 
zásadách tvorby cen za činnosti operátora trhu s elektřinou 
a provedení některých dalších ustanovení energetického 
zákona............................................................................................................. 277

Vyhláška Energetického regulačního úřadu č. 51/2006 Sb., 
o podmínkách připojení k elektrizační soustavě................................. 289

Vyhláška Energetického regulačního úřadu č. 150/2007 Sb.,
o způsobu regulace cen v energetických odvětvích a postupech
pro regulaci cen............................................................................................... 300

Cenové rozhodnutí ERÚ č. 8/2006, kterým se stanovuje 
podpora pro výrobu elektřiny z obnovitelných zdrojů energie, 
kombinované výroby elektřiny a tepla a druhotných zdrojů............ 304

Pravidla provozování distribučních soustav a Pravidla
provozování přenosové soustavy............................................................... 337

Další související předpisy..............................................................................460

Podpora biopaliv od 1. 1. 2007 při současném stavu legislativy-----464

Podpora výroby tepla z obnovitelných zdrojů energie ......................... 490

Seznam a definice některých důležitých pojmů......................................503

6


